Subſceptus eſt autem ab omnibus Dei ſacerdotibus  
offerente Rege: ſacrosanctę fidei Tomus, & pronun-  
ciante notatio clara voce recenſitatis eſt, in quo conſel-  
liſ ſit fidem catholicam iuxta canones quatuor con-  
ciliorum generalium, cui ſubſcriptis Rex, hiſ verbiſ.  
Huic verò confeſſioni mea, ſanctarum ſcripturarum  
& conciliorum conſtitutionibus conſentiens, teſtimonio  
nō diuino tota cordis simplicitate ſubſcripti.

Tunc acclamatum eſt in laudibus Dei & in favore  
principis ab vniuerso Concilio, Gloria patti & filio  
& Spiritu sancto, cui cura eſt pacem & vnitatem ec-  
clieſiaſiſcę prouideret, &c.

Deinde vniuerso Concilio iubente, vnuſ epifcopo-  
rum catholicorum ad epifcopos & religiosos clericos  
vel maiores natu ab hereti Ariana conuerſos, ſic eſt  
allocutio: Officij noſtri cura cōpellimur, à veſtra cha-  
ritate perquierere, quid dānetiſ in hereti, aut quid in-  
tra ſanctam catholicam credatis ecclieſiam. Tunc epif-  
copi omnes via cum clericis suis, primorēque gen-  
tiſ Gothicę pari confeſſione dixerunt. Licet hoc  
quod tua paternitas atque fraternitas veſtra à nobis

Subſcriptio cō-  
fessionis fidei  
per Reccare-  
diū.

Acclamatio  
conciliij.

## SUMMA TOLETANI

Cupit audire, iam olim conuersio[n]is nostra tpe egerimus, q[uo]d secuti glorio[s]issimum Recaredum regem nostrum ad ecclesiam transiunimus, & perfidiam Ariana[rum] cum oibus superstitionibus suis anathematizauimus; nunc tri[um] propter charitatem & deuotionem quam Deo & ecclesie catholice debemus, quia petitis promptissime agere properamus, & si qua adhuc congrua fidei esse perspicitis, ac nobis charitate pluaderis, faciemus.

*Confessio fidei  
Episcoparū &  
primorum Go-  
thica gentis.*

Ols ergo qui fidem & cōfessionem ab Atrio veniētem, & vsque ad novā retentam adhuc tenere desiderat, & de tota cordis intentione non damnata, anathema sit.

Quicunque filium Dei, dominum Iesum negauerit à paterna substātia sine initio gentium, & equalē patri esse, vel consubstantiale, anathema sit.

Quicunque Spiritum sanctū non credit, aut nō credi-  
derit a patre & filio procedere, cumq[ue] non dixerit co-  
sternū esse Patri & Filio, & coessentialē, anathema sit.

Quicunque in Patre & filio & Spiritu sancto, & per-  
sonas non distinguit, & vnius diuinitatis substantiam  
non agnoscit, anathema sit.

Quicunque filium Dei, Dominum nostrum Iesum  
Christum, & Spiritum sanctum iuxta deitatem esse pa-  
tre minorem assertuerit, & gradibus separauerit, crea-  
turamque esse dixerit, anathema sit.